ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / CNPJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) 3616-3058 13071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br§anT§o@

PORTARIA NO 172. DE 24 DE MARÇO DE 2022

Nomeia memtbros para comporem o
Conselho Municipal de Saúde de
Derrubadas e dá outras providências.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
com base na Lei Municipal no 1.47012021,

NOMEIA

entidades ,"r,","nâ1,,1;:'?T,".HJ?:tr'":'tXl,'J,fl:'m'.'??J,i'ã: '3:?::t5:
Derrubadas, para um mandato de 02 (dois) anos, a contar de 01 de abril de 2022 a 31
de março de 2024.

I - DO GOVERNO MUNIGIPAL:

a) Representantes da secretaria Municipal da saúde e saneamento
- Cristiano Carvalho - Titular.
- João Paulo Duinoski Pereíra - Suplente.

b) Representantes dos Prestadores de Serviço que atuam no
Município
- Leonardo Vendrúsculo - Titular.
- Claiton Moacir Caron - Suplente.

c) Representantes da Categoria de Profissionais da Saúde
- Vera Silvana Didonet Kuntz - Titular.
- Mauriceia Fuhr Pereira - Suplente.
- Michelle Kruger - Titular.
- Ângela Aparecida Tuzzin - Suplente.

a)

II _ DOS USUARIOS

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Derrubadas

Clair Muller Elsenbach - Titular
lvete Lorena Meyer - Suplente

VISITAS DE QUINTAS-T'EIRAS A SEGUNDAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNIGIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) 3616-30s8 13071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

DosasursoTrummÃ
b) Representantes da Associação Comercial e lndustrial - ACI
- Natália Kirst - Suplente
- Clodinei Parizotto - Suplente

c) Representantes do Grupo de ldosos Recanto da Amizade
- Odila Tibola Rech - Titular
- Natália Becker - Suplente

d) Representantes da Escola Estadual de Ensino Médio Getúlio
Vargas de Derrubadas

- Carla Jovane da Cruz Sanches - Titular
- Teresinha Odete Bornholdt - Suplente.

Gabinete do Prefeito Municipal çrrWt\as, aos 24 de março de
2022. 7/*--

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se,

fos 24103 t2022

l/,, , ../,. . I/flelio Lfmpert
Agente de Recursos Humanos.